NRQSOLAR

Nombre: ANGEL PUC ARCEO Teléfono:

Potencia: 3-72 kW Fecha: 25de Noviembre de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio:

TRl /200 kWh prom. $ 3,458
TU PRODUCCION CON  JI®) PANELES 883 kWh $413

TN 85:06 % a BIMESTRE 53045 enpesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$20,749.00 MXN

$2,480.00 MXN $18,269.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 6 16.8 m ?

RETORNO DE INVERSION: 3.1 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025
FolioNo  #20250297 [
ANGEL PUC ARCEO
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO o1
6 PROTECCION DC o1-10

1 TRAMITE Y GESTION CFE

Subtotal $ 63,100.00

Descuento $ 6,310.00

TOTAL (MXN)  $56,790.00
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $20,749.00 $2,480.00 $0.00 $18,269.00 $18,269.00 $-38,521.00
2 $ 21,371.47 $2,554.40 $ 0.00 $18,817.07 $18,817.07 $-19,703.93
3 $22,012.61 $2,631.03 $0.00 $19,381.58 $19,381.58 $-322.35

4 $22,672.99 $2,709.96 $ 0.00 $19,963.03 $19,963.03 $19,640.68
5 $23,353.18 $2,791.26 $0.00 $20,561.92 $20,561.92 $ 40,202.60
6 $ 24,053.78 $2,875.00 $0.00 $ 21,178.78 $ 21,178.78 $ 61,381.38
7 $24,775-39 $2,961.25 $0.00 $ 21,814.14 $21,814.14 $ 83,195.52
8 $ 25,518.65 $ 3,050.09 $0.00 $22,468.57 $22,468.57 $105,664.09
9 $26,284.21 $ 3,141.59 $ 0.00 $23,142.62 $23,142.62 $128,806.71
10 $27,072.74 $ 3,235.84 $ 0.00 $23,836.90 $23,836.90 $152,643.61
1 $27,884.92 $3,332.91 $0.00 $ 24,552.01 $ 24,552.01 $177,195.62
12 $28,721.47 $3,432.90 $ 0.00 $ 25,288.57 $25,288.57 $202,484.19
13 $29,583.11 $3,535.89 $0.00 $26,047.23 $26,047.23 $228,531.41
14 $30,470.61 $ 3,641.96 $0.00 $26,828.64 $26,828.64 $ 255,360.06
15 $31,384.72 $3,751.22 $0.00 $27,633.50 $27,633.50 $282,993.56
16 $32,326.27 $3,863.76 $0.00 $28,462.51 $28,462.51 $ 311,456.06
17 $33,296.05 $3,979.67 $0.00 $29,316.38 $29,316.38 $340,772.45
18 $34,294.94 $ 4,099.06 $0.00 $30,195.87 $ 30,195.87 $ 370,968.32
19 $ 35,323.78 $ 4,222.03 $0.00 $ 31,101.75 $ 31,101.75 $ 402,070.07
20 $36,383.50 $ 4,348.70 $0.00 $32,034.80 $ 32,034.80 $ 434,104.87
21 $37,475.00 $ 4,479-16 $0.00 $32,995.85 $32,995.85 $ 467,100.72
22 $38,599.25 $ 4,613.53 $0.00 $33,985.72 $33,985.72 $501,086.44
23 $39,757-23 $ 4,751.94 $0.00 $ 35,005.29 $ 35,005.29 $536,091.73
24 $ 40,949.95 $ 4,894.49 $0.00 $36,055.45 $ 36,055.45 $ 572,147.18
25 $42,178.44 $5,041.33 $0.00 $37,137.12 $37,137.12 $ 609,284.30

Anorro econémice acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $56,790.00 M ~horro acumulado anual $
700,000
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- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,400
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1,000
850 kWh
200
600
400
200
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 795.0 850.4 865.4 997.6 872.1 878.0
Consumo actual 1,300.0 1,000.0 1,200.0 1,300.0 1,200.0 1,200.0
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